
LIETUVOS RESPUBLIKOS
ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ KODEKSO 589 STRAIPSNIO PAKEITIMO IR

KODEKSO PAPILDYMO 2071 STRAIPSNIU
ĮSTATYMAS

2022 m. liepos 19 d. Nr. XIV-1400
Vilnius

1 straipsnis. Kodekso papildymas 2071 straipsniu

Papildyti Kodeksą 2071 straipsniu:

„2071 straipsnis. Atsiskaitymų ar bet kokių kitų mokėjimų pagal sandorius

grynaisiais pinigais tvarkos pažeidimas

1. Atsiskaitymų ar bet kokių kitų mokėjimų pagal sandorius grynaisiais pinigais tvarkos

pažeidimas, kai, pažeidžiant nustatytą tvarką, atsiskaitymams ar bet kokiems kitiems

mokėjimams panaudota grynųjų pinigų suma leidžiamą atsiskaityti grynaisiais pinigais sumą

viršija iki penkiasdešimt bazinių bausmių ir nuobaudų dydžių,

užtraukia baudą mokantiems ir mokėjimus priimantiems asmenims nuo vieno šimto iki

penkių šimtų eurų ir mokančių ir mokėjimus priimančių juridinių asmenų arba jų padalinių

vadovams – nuo dviejų šimtų iki vieno tūkstančio eurų.

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai,

užtraukia baudą mokantiems ir mokėjimus priimantiems asmenims nuo dviejų šimtų iki

vieno tūkstančio eurų ir mokančių ir mokėjimus priimančių juridinių asmenų arba jų padalinių

vadovams – nuo vieno tūkstančio iki dviejų tūkstančių eurų.

3. Atsiskaitymų ar bet kokių kitų mokėjimų pagal sandorius grynaisiais pinigais tvarkos

pažeidimas, kai, pažeidžiant nustatytą tvarką, atsiskaitymams ar bet kokiems kitiems

mokėjimams panaudota grynųjų pinigų suma leidžiamą atsiskaityti grynaisiais pinigais sumą

viršija daugiau kaip penkiasdešimt, bet ne daugiau kaip penkiais šimtais bazinių bausmių ir

nuobaudų dydžių,

užtraukia baudą mokantiems ir mokėjimus priimantiems asmenims nuo dviejų šimtų iki

vieno tūkstančio eurų ir mokančių ir mokėjimus priimančių juridinių asmenų arba jų padalinių

vadovams – nuo vieno tūkstančio iki dviejų tūkstančių eurų.

4. Šio straipsnio 3 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai,


